


<div><div>SECRETARIA MUNICIPAL DE <b>OBRAS</b></div><div>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJAI SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA</div></div>			CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO											
			Obra: Execução de muro tipo palito de concreto											
			Serviço:  Cercamento de áreas públicas											
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR PREVISTO											PERÍODO (MÊS)	
			Mês 01		Mês 02		Mês 03		Mês 04		Mês 05		Mês 06	
			R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1.1	ESTACA BROCA DE CONCRETO,	642.150,00	53.510,36	8,333%	53.510,36	8,333%	53.510,36	8,333%	53.510,36	8,333%	53.510,36	8,333%	53.510,36	8,333%
1.2	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA	80.580,00	6.714,73	8,333%	6.714,73	8,333%	6.714,73	8,333%	6.714,73	8,333%	6.714,73	8,333%	6.714,73	8,333%
1.3	CONCRETAGEM DE MURETAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - VIGAS BALDRAME	1.155.024,00	96.248,15	8,333%	96.248,15	8,333%	96.248,15	8,333%	96.248,15	8,333%	96.248,15	8,333%	96.248,15	8,333%
1.4	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM.	1.368.581,60	114.043,90	8,333%	114.043,90	8,333%	114.043,90	8,333%	114.043,90	8,333%	114.043,90	8,333%	114.043,90	8,333%
1.5	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS	556.529,60	46.375,61	8,333%	46.375,61	8,333%	46.375,61	8,333%	46.375,61	8,333%	46.375,61	8,333%	46.375,61	8,333%
1.6	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO	10.875,00	906,21	8,333%	906,21	8,333%	906,21	8,333%	906,21	8,333%	906,21	8,333%	906,21	8,333%
1.7	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 4,2 MM - VIGAS BALDRAME	325.306,80	27.107,82	8,333%	27.107,82	8,333%	27.107,82	8,333%	27.107,82	8,333%	27.107,82	8,333%	27.107,82	8,333%
1.8	CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0MM - VIGAS BALDRAME	431.972,00	35.996,23	8,333%	35.996,23	8,333%	35.996,23	8,333%	35.996,23	8,333%	35.996,23	8,333%	35.996,23	8,333%
1.9	CERCA PALITO - CONCRETO FCK = 25 MPA PARA PRÉ-MOLDADOS (MOURÕES) 2,20M	2.909.655,00	242.461,55	8,333%	242.461,55	8,333%	242.461,55	8,333%	242.461,55	8,333%	242.461,55	8,333%	242.461,55	8,333%
2.0	CERCA PALITO - CONCRETO FCK = 25 MPA PARA PRÉ-MOLDADOS (MOURÕES) 1,20M	1.745.730,00	145.471,68	8,333%	145.471,68	8,333%	145.471,68	8,333%	145.471,68	8,333%	145.471,68	8,333%	145.471,68	8,333%
2.1	PORTÃO 2 FOLHAS DE ABRIR PARA TAPUME DE TELHA METÁLICA 4,00 X 2,20 METROS, COM PINTURA, FERROLHO TIPO FECHO, CORRENTE E DOIS CADEADOS. INSTALADO	58.052,50	4.837,51	8,333%	4.837,51	8,333%	4.837,51	8,333%	4.837,51	8,333%	4.837,51	8,333%	4.837,51	8,333%
TOTAL NO MÊS (SIMPLES)		9.284.456,50	773.673,75	8,33%	773.673,75	8,33%	773.673,75	8,33%	773.673,75	8,33%	773.673,75	8,33%	773.673,75	8,33%
TOTAL NO MÊS (ACUMULADO)		100%	773.673,75	8,33%	1.547.347,50	16,67%	2.321.021,25	25,00%	3.094.695,00	33,33%	3.868.368,75	41,66%	4.642.042,50	50,00%
Itajaí, 03 de setembro de 2025.														

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO												FOLHA	
												Única	
Cercamento de áreas públicas												DATA:	
												ago-25	
												SUB-TOTAL	
Mês 07		Mês 08		Mês 09		Mês 10		Mês 11		Mês 12			
						Mês 05		R\$	%	R\$	%	R\$	%
53.510,36	8,333%	53.510,36	8,333%	53.510,36	8,333%	53.510,36	8,333%	53.510,36	8,333%	53.536,04	8,337%	642.150,00	100,00%
6.714,73	8,333%	6.714,73	8,333%	6.714,73	8,333%	6.714,73	8,333%	6.714,73	8,333%	6.717,97	8,337%	80.580,00	100,00%
96.248,15	8,333%	96.248,15	8,333%	96.248,15	8,333%	96.248,15	8,333%	96.248,15	8,333%	96.294,35	8,337%	1.155.024,00	100,00%
114.043,90	8,333%	114.043,90	8,333%	114.043,90	8,333%	114.043,90	8,333%	114.043,90	8,333%	114.098,70	8,337%	1.368.581,60	100,00%
46.375,61	8,333%	46.375,61	8,333%	46.375,61	8,333%	46.375,61	8,333%	46.375,61	8,333%	46.397,89	8,337%	556.529,60	100,00%
906,21	8,333%	906,21	8,333%	906,21	8,333%	906,21	8,333%	906,21	8,333%	906,69	8,337%	10.875,00	100,00%
27.107,82	8,333%	27.107,82	8,333%	27.107,82	8,333%	27.107,82	8,333%	27.107,82	8,333%	27.120,78	8,337%	325.306,80	100,00%
35.996,23	8,333%	35.996,23	8,333%	35.996,23	8,333%	35.996,23	8,333%	35.996,23	8,333%	36.013,47	8,337%	431.972,00	100,00%
242.461,55	8,333%	242.461,55	8,333%	242.461,55	8,333%	242.461,55	8,333%	242.461,55	8,333%	242.577,95	8,337%	2.909.655,00	100,00%
145.471,68	8,333%	145.471,68	8,333%	145.471,68	8,333%	145.471,68	8,333%	145.471,68	8,333%	145.541,52	8,337%	1.745.730,00	100,00%
4.837,51	8,333%	4.837,51	8,333%	4.837,51	8,333%	4.837,51	8,333%	4.837,51	8,333%	4.839,89	8,337%	58.052,50	100,00%
773.673,75	8,33%	773.673,75	8,33%	773.673,75	8,33%	773.673,75	8,33%	773.673,75	8,33%	774.045,25	8,34%	9.284.456,50	100,00%
5.415.716,25	58,33%	6.189.390,00	66,66%	6.963.063,75	75,00%	7.736.737,50	83,33%	8.510.411,25	91,66%	9.284.456,50	100,00%		
André Torri Saldanha Arquiteto e Urbanista - CAU/SC A54171-0													